
Český svaz jachtingu, Asociace kajutových plachetnic, TJ Vodní sporty Duchcov
Mezinárodní mistrovství ČR v lodní třídě Kajutové lodě

Česká republika, Labe – Církvice, 25.  27. června 2010
CTL 101609

VYPSÁNÍ ZÁVODU

1. MÍSTO KONÁNÍ
1.1 Mezinárodní mistrovství ČR v lodní třídě Kajutové lodě 
se koná na Labi v úseku 776,2 – 784,0 a na jezeře Píšťany.
1.2 Pořadatelem závodu je jachetní oddíl TJ VS Duchcov 
ve spolupráci s Českým svazem jachtingu a Asociací 
kajutových plachetnic.
1.3 Ústředí závodu je v loděnici Církvice, Ústí nad Labem 
– Církvice, 40302 Česká republika.

2. PRAVIDLA
2.1 Závod bude řízen podle
– Závodních pravidlech jachtingu 2009  2012
– tohoto vypsání s výjimkou toho, jak bude změněno 
Plachetními směrnicemi závodu
– Plachetních směrnic závodu
– vyhlášek Závodní a Protestní komise
– Mezinárodních pravidel pro ORC
–  Směrnice C10 pro Typový Hendikep.
2.2 Pro pohyb lodí na vodní cestě jsou závazné předpisy o 
vnitrostátní plavbě.

3 KVALIFIKACE A SKUPINY
3.1 Závod je otevřen pro všechny lodě třídy Kajutové lodě a 
pro všechny závodníky s platnou závodní licencí.
3.2 Přihlášené lodě musí splňovat zákonné podmínky pro 
plavbu po vodních cestách ČR. Nejméně jeden člen 
posádky musí být oprávněn k vedení plavidla, pokud to 
předpisy ČR vyžadují. 
3.3 Lodě se mohou závodu zúčastnit v jedné ze skupin:
– ORC
– typový hendikep ČSJ
– lodě bez hendikepu
3.4  Každá loď přihlášená do skupiny ORC musí nejpozději 
při registraci předložit handicapový certifikát.
3.5 Každá loď přihlášená do skupiny TH musí mít 
přidělený typový hendikep ČSJ.
3.6 Skupina může závodit, pokud je v ní přihlášeno 
nejméně pět lodí.

4. PŘIHLÁŠKY A REGISTRACE
4.1  Závodníci se k závodu mohou přihlásit prostřednictvím 
online formuláře na internetových stránkách ČSJ nejpozději 
20. června 2010.
4.2 Pořadatel může připustit pozdější přihlášku a požadovat 
při ní dvojnásobný poplatek.
4.3 Registrace přihlášených závodníků proběhne v loděnici 
Církvice dle programu.

5. POPLATKY
5.1 Požadovaným poplatkem je startovné ve výši 400 Kč za 
závodníka. Posádky uhradí startovné při registraci.

6. PROGRAM
čtvrtek 24. 6.
16:00 – 20:00 registrace
pátek 25. 6.
7:30 – 8:30 registrace
9:30 zahajovací ceremoniál v loděnici Církvice
rozjížďky dle Plachetních směrnic
sobota 26. 6.
10:00 sraz kapitánů v Marině Labe (jezero Píšťany)
rozjížďky dle Plachetních směrnic
neděle 27. 6.
rozjížďky dle Plachetních směrnic
vyhlášení výsledků a závěrečný ceremoniál
6.1 Závod je vypsán na 12 rozjížděk.
6.2 Předpokládaný čas první rozjížďky každý den je 11:00. 
Tento čas může být změněn Plachetními směrnicemi anebo 
vyhláškami Závodní komise.

7. BODOVÁNÍ
7.1 Bude použit nízkobodový bodovací systém.
7.2 Pro platnost závodu jsou vyžadovány tři dokončené 
rozjížďky.
7.3 Pokud bude dokončeny tři rozjížďky, body lodi z těchto 
rozjížděk budou jejími celkovými body ze závodu.
7.4 Pokud budou dokončeny čtyři až šest rozjížděk, body 
lodi z těchto rozjížděk budou, po vyloučení jejího 
nejhoršího bodového výsledku, jejími celkovými body ze 
závodu.
7.5 Pokud bude dokončeno sedm nebo více rozjížděk, body 
lodi z těchto rozjížděk budou, po vyloučení dvou nejhorších 
bodových výsledků, jejími celkovými body ze závodu.
7.6 Pro výpočet pořadí lodí závodících ve skupině "typový 
hendikep" bude použita časová korekce TH.
7.7 Pro výpočet pořadí lodí závodících ve skupině ORC 
bude použita časová korekce ORC.

8. ZŘEKNUTÍ SE ODPOVĚDNOSTI
8.1 Závodníci se účastní závodu na vlastní odpovědnost. 
Pořadatel nepřijme jakoukoliv zodpovědnost za 
materiálovou škodu, zranění nebo úmrtí utrpěné ve spojení 
se závodem, před ním, v jeho průběhu nebo po něm. 

9. POJIŠTĚNÍ
9.1 Každá zúčastněná loď nebo kapitán lodě musí mít 
uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za škody s pojistnou 
částkou minimálně ve výši 9 000 000 Kč.

10. DALŠÍ INFORMACE
Pro další informace kontaktujte
http://jacht.knorrovi.cz/   pfchudoba@byte.cz


